
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Сковородино 

 

02.11.2021                                                                                                             № 276 

 

Об итогах районного конкурса презентаций среди педагогов ОУ района, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, 

работающих с детьми раннего возраста  

«Создание развивающей предметно-пространственной  

среды в группах с детьми раннего возраста» 

 

 С целью создания в группах с детьми раннего возраста условий, 

способствующих их гармоничному развитию, обеспечивающих разные виды 

деятельности, стимулирования инновационной деятельности педагогов,  

работающих с детьми раннего возраста, на основании приказа Управления 

образования от 02.10.2021 № 251 среди педагогов ОУ района, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования, состоялся 

районный конкурс презентаций «Создание развивающей предметно-

пространственной среды в группах с детьми раннего возраста».  

В конкурсе приняли участие: ГДО МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей Павлович, 

МАДОУ д/с № 8 г. Сковородино, ГДО МБОУ СОШ № 1 г. Сковородино, ГДО 

МБОУ ООШ ж.д.ст. Мадалан, Детский сад № 238 ОАО «РЖД» п.г.т. Уруша, 

Детский сад № 243 ОАО «РЖД» п.г.т. Ерофей Павлович, Детский сад № 242 

ОАО «РЖД» с. Талдан. 

Не приняли участие: МБДОУ д/с № 2 с. Невер, МБДОУ д/с №  10 г. 

Сковородино, ГДО МБОУ СОШ с. Тахтамыгда имени Н.К. Магницкого, ГДО 

МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино, ГДО МБОУ СОШ ж.д.ст. БАМ, ГДО МБОУ 

СОШ п.г.т. Уруша, ГДО МБОУ СОШ с. Талдан, ГДО МБОУ СОШ с. Джалинда. 

 На основании решения конкурсного жюри 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить Грамотой Управления образования администрации 

Сковородинского района в районном конкурсе презентаций среди педагогов 

ДОО  «Создание развивающей предметно-пространственной среды в группах с 

детьми раннего возраста»   за: 

1 место – Бабинцеву М.А., воспитателя МАДОУ д/с № 8 г. Сковородино. 

2 место – Суханову Е.В., воспитателя ГДО МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей 

Павлович. 



2 место – Амельченко В.А., Пахомову И.Ш., воспитателей Детского сада № 

238 ОАО «РЖД» п.г.т. Уруша. 

2 место – Матюшину Е.В., Воробьёву Ю.Ю., воспитателей ГДО МБОУ СОШ 

№ 1 г. Сковородино. 

3 место – Рамзаеву Е.И., Нохрину И.В., воспитателей Детского сада № 243 

ОАО «РЖД» п.г.т. Ерофей Павлович. 

3 место – Сарафанникову О.В., воспитателя Детского сада № 242 ОАО 

«РЖД» с. Талдан. 

3 место – Казёнову Е.С., воспитателя Детского сада № 242 ОАО «РЖД» с. 

Талдан. 

2. Объявить благодарность за участие в районном конкурсе презентаций 

среди педагогов ДОО «Создание развивающей предметно-пространственной 

среды в группах с детьми раннего возраста»:    

- Сенотрусовой Н.Н., воспитателю ГДО МБОУ СОШ № 1 г. Сковородино. 

- Юдахиной Н.А., воспитателю ГДО МБОУ ООШ ж.д. ст. Мадалан. 

- Браженковой Е.А., Силенко Н.В., воспитателям Детского сада № 243 ОАО 

«РЖД» п.г.т. Ерофей Павлович. 

- Рудневой Л.В., Копейкиной Е.Д., воспитателям Детского сада № 243 ОАО 

«РЖД» п.г.т. Ерофей Павлович. 

3. Руководителям образовательных учреждений, не принявшим участие в 

конкурсе, активизировать работу по участию в конкурсных и культурно-

массовых мероприятиях. 

    4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

Управления образования С.Н. Кутузову.  

 

 

 

Начальник Управления образования                                                         Е.В. Бодрая          


